
   هدررفت 
 ۳۷درصدی 
آب در روستاها  
امامی، مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب 
خراسان جنوبی با 
بیان اینکه جلوگیری 
از هدررفت آب از 
برنامه های ویژه این 
شرکت است، گفت: 
در مناطق روستایی 
بالای ۴۰ درصد 
هدررفت داشتیم 
که با اقدامات انجام 
شده به ۳۷/6 درصد 
رسیده است.

خبر یکی از شهروندان بجنوردی 
کــه خــود را ســعــادتــی معرفی 
می کند اظهار مـــی دارد:  من و 
همسرم شاغل هستیم ولی 
گرانی های این روزهای جامعه 
هزینه های سنگینی را زمان 
بچگی تا نوجوانی و حتی جوانی برای خانواده و 
والدین ایجاد می کند که توان خرج و مخارج فرزند 
را نداریم .مسئولان مدام مردم را به فرزندآوری 
تشویق می کنند، در حالی که اول باید امنیت 
روانی و اقتصادی را برای خانواده ها ایجاد کنند و 

پس از آن از مردم بخواهند بچه دار شوند.
یکی دیگر از شــهــرونــدان خــراســان شمالی نیز 
می گوید: 10 سال است که ازدواج کرده ایم و به 
اصرار خانواده ها، چند ماهی است که صاحب 
فرزندی شده ایم؛ درست است که داشتن فرزند 
شیرین است ولی با افزایش هزینه ها دیگر به 

فرزند دوم فکر نمی کنم.
سبحانی یکی از علت های مهم کاهش ازدواج و 
فرزندآوری را ترس از مشکلات اقتصادی ذکر و 
اظهار می کند: در حال حاضر یک سوم جامعه 
کشور ایران مستأجر هستند و حدود 90 درصد 
آنان امکان پرداخت افزایش اجاره بها را ندارند، 
پس با نبود درآمد و هزینه های بالای خانواده ها 
اغلب با مشکل مواجه شده و زوجین از داشتن 
فرزند و مجردها از ازدواج کردن منصرف می شوند.
وی به طــرح هــای حمایتی دولــت اشــاره می کند 
و ادامــه می دهد: هر طــرح حمایتی البته خوب 
است. هزینه خانوار طبعاً با تولد فرزند بالا می رود 
و سرپرست خانواده نیاز به حمایت بیشتر دارد؛ 
اما اشتباه است اگر تصور کنید با پرداخت وام 
20میلیون تومانی خانواده ها تشویق می شوند 

فرزندان بیشتری بیاورند.

وی نگرانی از آینده شغلی فرزند، افزایش مشکلات 
اقتصادی با تولد فرزند جدید، درآمــد ناکافی، 
نــداشــتــن مسکن مــنــاســب، نــداشــتــن آمــادگــی 
روحی برای تولد فرزند جدید، نگرانی از سلامتی 
مادر با افزایش فرزندان و... را از عوامل بازدارنده 

فرزندآوری خانواده ها عنوان می کند.

کاهش تولد ◾
معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
ــن زمینه  پزشکی خــراســان شمالی نیز در ای

مــی گــویــد: چندین مــوضــوع در شاخص های 
جمعیتی استان مهم و مدنظر است؛ یکی از 
این شاخص ها مربوط به میزان تولد خام است 
که در سال های اخیر به صورت مواج کاهش و 
افزایش تولدها را داشته ایم به طور نمونه سال 
1400 در مقایسه با 99 شاهد کاهش 100 تولد 

بوده ایم که در استان نگران کننده است.
مریم پورآدینه اظهار می کند: خراسان شمالی با 
توجه به سیر نزولی جمعیت، خوشبختانه هنوز 
نسبت بــه میانگین کــشــوری وضعیت بهتری 

ــاروری کلی در این استان 2.1 درصد  دارد. نرخ ب
اســت، اما انتظار بر این است خانم هایی که در 
سن باروری )1۸ تا 49 سال( قرار دارند دو فرزند را 

به دنیا بیاورند.
 این مقام مسئول میزان مرگ و میر خام را نیز 
از عوامل دیگر در تغییر نرخ جمعیتی عنوان 
می کند و می گوید: براین اســاس تحت تأثیر 
بیماری کرونا و سایر بیماری های واگیر، حوادث 
و بیماری قلبی و عروقی که نقش پررنگی در 
مرگ و میرهای غیرواگیر دارنــد، جمعیت در 

حال تغییر بوده است.
ــه خــراســان شمالی را یکی از  پــورآدیــنــه در ادامـ
استان های مهاجرفرست می داند و می گوید: 
مهاجرت ها از روستا به شهر، از شهر به مرکز 
استان و شهرهای دیگر اتفاق می افتد که تأثیر 
بدی روی نرخ رشد جمعیت دارد. مهاجرفرستی 
سبب تغییر فرهنگ ها شده، در حقیقت افرادی 
که در روستاها زندگی می کردند جمعیت بالا تر و 
جمع گرم تری و درنتیجه تمایل بیشتری به تولد 
فرزند داشتند که با مهاجرت آن ها به شهرها این 

روند تغییر کرده است.
پورآدینه با بیان اینکه بر اساس آخرین سرشماری 
در خراسان شمالی سن ازدواج زنان 23.4 و مردان 
27.5 ثبت شده که نسبت به سرشماری های قبلی 
یک سال افزایش پیداکرده است، تأکید می کند: 
از سوی دیگر فاصله سنی اولین تا دومین فرزند به 

طور معمول باید حدود پنج سال باشد.
ــجــرد و  ــزایـــش ت ــزایـــش ســـن ازدواج، افـ وی افـ
تک فرزندی را به عنوان آسیب های جمعیتی 
کشور و استان دانسته و نرخ سالمندی استان را 12 
درصد می داند و می گوید: این رقم در کشور 9.44 
است و اگر چه استان وضعیت بهتری دارد اما باز 

هم نگران کننده است.

کارشناسان بر ضرورت افزایش جمعیت تأکید دارند

 شیب آرام کاهش تولد 
در خراسان شمالی

خبرخبر
روزروز

ثبت ردیف بودجه ایثار و فداکاری در هلال احمر،  برای نخستین بار
دبیرکل جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران گفت: 
برای نخستین بار در تأسیس هلال احمر، ردیف بودجه 

ایثار و فداکاری در بودجه امسال ثبت شد.
یعقوب سلیمانی در گردهمایی امــدادگــران، نجاتگران، 
جوانان و داوطلبان جمعیت هلال احمر خراسان رضوی با 
عنوان »خدمت بی منت«، اظهار کرد: همه این ها به جهت 

فلسفه وجودی هلال احمر است که از مردم، برای مردم و در 
راستای ترویج فرهنگ ایثار و فداکاری است.

وی با بیان اینکه هنوز راه ایثار ادامه دارد، افزود: در دفاع 
مقدس شهدای مختلفی جان خود را تقدیم کردند و از 
227هــزار شهید کشور، 157هــزار نفر در سنین 13 تا 24 
سال بودند که راه آن ها ادامه دارد. سلیمانی گفت: به گفته 

مسئولان جهانی صلیب سرخ، جمعیت هلال احمر ایران 
اسلامی جزو پنج جمعیت برتر دنیاست. استاندار خراسان 
رضــوی نیز در این مراسم اظهار کــرد: یکی از وظایف مهم 
هلال احمر آمــاده کردن نیروهای انسانی و بسیج مردمی 

همراه با گسترش خدمت رسانی است.
نظری گفت: آمادگی های بیشتر ما می تواند در هنگام 

حادثه بسیار تأثیرگذار باشد، بر همین اساس همه ما وظیفه 
داریم آمادگی های لازم را پیش از وقوع حوادث کسب کنیم.
استاندار افزود: مسئله مهمی که در فضای نظام مقدس 
اسلامی بسیار حائز اهمیت است، خدمت توأم با معنویت 
در جهت دار کردن موضوعات مبتنی بر اصول اعتقادی و 

معنوی است.

گزارش
   محمدزاده ثانی  سال ۱۳۹۳ رهبرمعظم 
انقلاب اسلامی طی حکمی سیاست های کلی 

جمعیت را در ۱۴ بند ابلاغ کردند؛ سیاست های 
اعلام شده بیش از هر چیز مبتنی بر تشویق 
به فرزندآوری بیشتر، تحکیم بنیان خانواده 

به هرقیمت و تشویق به نگهداری از سالمندان در 
فضای خانواده است. اما این روزها افزایش سن 

امید به زندگی در مردان و زنان ایرانی و کاهش نرخ 
باروری در کشور نگران کننده است به طوری که 

برخی از کارشناسان اعلام کرده اند جمعیت ایران با 

سرعت بیشتری در حال پیر شدن است.
در حال حاضر خراسان شمالی حدود ۹۰۰هزار 

نفر جمعیت دارد که به گفته مسئولان استان شاهد 
کاهش تعداد تولد در این استان هستیم.

یکی از شهروندان بجنوردی که به گفته خود بیش از 

هفت سال از ازدواجش می گذرد در گفت وگو با 
خبرنگار ما می گوید: مادر بودن و فرزند داشتن را 

دوست دارم ولی مخارج سنگین زندگی، نداشتن درآمد 
کافی برای تأمین ملزومات و مخارج سنگین پزشکی 

و... انگیزه فرزندآوری را در ما کاهش داده است.

وزیر کار در مشهد وعده داد

اعتبار ۲۰۰میلیاردی اشتغال زایی 
بانوان درحاشیه شهر مشهد

ــاه اجتماعی گــفــت: بــرای  ــعــاون، کـــار و رفـ ــر ت وزیـ
اشــتــغــال زایــی بــانــوان در حــاشــیــه شــهــر مشهد 
100میلیارد تومان اختصاص خواهیم داد و به شرط 
جذب در ستاد ملی مشاغل، 100میلیارد دیگر نیز 

برای این موضوع در نظر خواهیم گرفت.
به گزارش قدس آنلاین، حجت الله عبدالملکی 
در افــتــتــاحــیــه نــمــایــشــگــاه مــحــصــولات بــانــوان 
کارآفرین سراسر کشور در مشهد اظهار کرد: 
امسال منابع تسهیلات بــرای مشاغل خانگی 
200درصد افزایش یافته که 3هزار میلیارد تومان 
اعتبار در ستاد ملی مشاغل تا مرداد ماه سال 
جاری تخصیص داده شده و 3هزار میلیارد تومان 
دیگر نیز به شرط جذب در نیمه دوم سال اضافه 
خواهد شد. عبدالملکی گفت: نظام مجوزها را 
تسهیل کردیم و از 500 شغل خانگی که مستلزم 
مجوز بــودنــد، بــه 350 شغل اعــلام شــد نیاز به 
مجوز ندارند و به راحتی می توانند آن شغل را 
فعال کنند و 150 شغل دیگر هــم تأییدمحور 
بــوده و باید ســه روزه مجوز داده شــود. با همین 
تسهیل گری، در دو ماه پایانی سال گذشته بیش 
از 75هزار مجوز برای مشاغل خانگی صادر شد.
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